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         Piórem spisane -   
  wiersze  znane i nieznane

A kiedy będziesz… 

A kiedy będziesz moją żoną,
umiłowaną, poślubioną,

wówczas się ogród nam otworzy,
ogród świetlisty, pełen zorzy.

Rozwonią nam się kwietne sady,
pachnąć nam będą winogrady,

i róże śliczne, i powoje
całować będą włosy twoje.

Pójdziemy cisi, zamyśleni,
wśród złotych przymgleń i promieni,

pójdziemy wolno alejami,
pomiędzy drzewa, cisi, sami.

Gałązki ku nam zwisać będą,
narcyzy piąć się srebrną grzędą

i padnie biały kwiat lipowy
na rozkochane nasze głowy.

Ubiorę ciebie w błękit kwiatów,
niezapominek i bławatów,

ustroję ciebie w paproć młodą
i świat rozświetlę twą urodą.

Pójdziemy cisi, zamyśleni,
wśród złotych przymgleń i promieni,

pójdziemy w ogród pełen zorzy,
kędy drzwi miłość nam otworzy

                                     Kazimierz Przerwa-Tetmajer 

Każdy nowy dzień jest kwiatem
Który zakwita w naszych rękach

Tam gdzie się kocha, nigdy nie zapada noc.
                      Serce to cząstka człowieka,

Które tęskni, kocha i czeka.  

Adam Mickiewicz 

Przy święcie zakochanych,
nadarzyła się chwilka,

by o miłości słów spisać kilka.

Miłość to pragnienie,
które chodzi własnymi drogami.

                                                           Ewelina Wanecka

MIŁOŚĆ

Jest miłość trudna
jak sól czy po prostu kamień do zjedzenia

jest przewidująca
taka co grób zamawia wciąż na dwie osoby
niedokładna jak uczeń co czyta po łebkach

jest cienka jak opłatek bo wewnątrz wzruszenie
jest miłość wariatka egoistka gapa

jak jesień lekko chora z księżycem kłamczuchem
jest miłość co była ciałem a stała się duchem

i ta co nie odejdzie — bo znów niemożliwa
Jan Twardowski

.

.

E.Wanecka
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                      Co nasza pamięć odtwarza ? 
                     Kartka wyrwana z kalendarza

LUTY – WAŻNE DATY:

*   2 LUTEGO     Ofiarowanie Pańskie (Matki Boskiej Gromnicznej)
*   3 LUTEGO     Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem
*   4 LUTEGO     Tłusty czwartek
*   8 LUTEGO      Dzień Bezpiecznego Internetu
*   9 LUTEGO      Międzynarodowy Dzień Pizzy
*   11 LUTEGO    Światowy Dzień Chorych
*   14 LUTEGO    Dzień Zakochanych (Walentynki)
*   17 LUTEGO    Dzień Kota
*   20 LUTEGO    Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej
*   21 LUTEGO    Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego
*   22 LUTEGO    Dzień Ofiar Przestępstw
*   23 LUTEGO    Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją

Polskie przysłowia ludowe na luty

Gdy w lutym mróz mocno trzyma, będzie krótka zima.
Gdy luty ciepły i o wodzie, wiosna późna i o chłodzie.
Gdy ciepło w lutym, zimno w marcu bywa, długo potrwa zima, rzecz to niewątpliwa.
W lutym śnieg i mróz stały, w lecie będą upały.
Jeśli ci jeszcze nie dokuczył luty, to pal dobrze w kominie i miej kożuch suty.

. Ł.Konitz
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                          Światowy Dzień Kota

17 lutego obchodzimy Światowy Dzień Kota. Może to dobra okazja, żeby zainteresować się losem jakiegoś
bezdomnego kociaka?
Koty to jedne z najbardziej popularnych zwierząt domowych na świecie. Mają całe zastępy wielbicieli – 
i bardzo słusznie, bo ich obecność sprawia, że jesteśmy spokojniejsi i zdrowsi, co zostało dowiedzione naukowo!
Czy czegoś jeszcze nie wiemy o tych wspaniałych zwierzakach?

Święte koty
Koty zostały udomowione 9500 lat temu. W niektórych krajach, takich jak Egipt, długo były otaczane czcią 
i uznawane za święte. Po śmierci ich ciała mumifikowano – dziś możemy wybrać się do muzeum i zobaczyć, jak
wyglądają takie kocie mumie.

Kocie zwyczaje
Czym na co dzień zajmuje się kot? Po pierwsze, jest wielkim śpiochem – śpi nawet do 20 godzin na dobę!
Kilkakrotnie w ciągu dnia czyści futerko za pomocą łapki lub języka. Oznacza swój teren zapachem, ocierając się
o meble albo o nasze nogi. A kiedy jest głodny i chce za wszelką cenę przyciągnąć naszą uwagę, potrafi
wykazać się niebywałym sprytem i naśladować… płacz niemowlęcia.

Kocie nastroje
Pamiętajmy – kot nie znosi złego traktowania i jeśli potraktujemy go źle, będzie o tym pamiętał bardzo długo.
Żeby się zorientować, w jakim nasz pupil jest nastroju, popatrzmy na jego ogon. Ustawiony na wprost oznacza,
że zwierzak jest spokojny. Gdy unosi go pionowo do góry, daje nam znak, że chce się bawić. 
A kiedy się denerwuje, zaczyna nim machać.

Po co kotu wibrysy?

Wibrysy to włosy, które koty mają po obu stronach nosa, na łappach, nad oczami i na policzkach. Uwaga! Kocie
„wąsy” (a jest ich 24) nie służą do ozdoby. Nigdy nie powinniśmy ich przycinać czy wyrywać! Koty o wiele lepiej
widzą rzeczy, które znajdują się dalej, niż te, które znajdują się blisko, a orientację zawdzięczają w dużej mierze
właśnie swoim pięknym wibrysom.

Katarzyna Sowula
/Źródło: Świerszczyk, 15.02.2013 nr 4/

. .
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                     Fantazje, wspomnienia, marzenia-
                        mój własny punkt widzenia

Przypadające na dzień 14 lutego święto zakochanych, popularnie nazywane Walentynkami, skłoniło nas do
podzielenia się naszymi przemyśleniami o tym szczególnym dniu.

Jak nasze serca odczuwają Walentynki?

Patronem zakochanych jest św. Walenty. W Walentynki można się spotkać ze swoją dziewczyną. Myślę, że
Święto Zakochanych jest bardzo przyjemnym świętem, podczas którego można sobie wyznać miłość, życzyć
wszystkiego co najlepsze, podarować kartkę walentynkową.

Rafał Gwizdała

Walentynki, Walentynki
dla chłopczyka i dziewczynki,

niech Wam Miłości nie zabraknie,
bo Miłości każdy pragnie.

Walentynki to Dzień Zakochanych. Wtedy dajemy sobie drobne podarunki, kartki walentynkowe, serduszka. To
dzień, w którym zakochane w sobie osoby obdarowują się słowami – „Kocham Cię”.
Jest to fajne święto, bo można miło spędzić czas razem we dwoje.

Monika Kaczmarek

Uważam, że Walentynki są fajne, bo można w tym dniu ukochaną dziewczynę zaprosić do kina, na imprezę, do
kawiarni. Można też kupić kwiaty ukochanej, postawić jej obiad, kolację, zaprosić na spacer, jednym słowem
spędzić z nią cudowne chwile.

Wojtek Rybarczyk

Walentynki są wspaniałe,
bardzo lubiane i kochane.

 
Walentynki to takie święto, w które ukochane osoby spotykają się „na mieście”, w kawiarni, w kinie, na
romantycznej kolacji przy świecy. Jedni uważają, że Walentynki to takie święto, kiedy tylko dostaniesz kwiatka i
to wszystko, a inni myślą, jak się ubrać, co ukochany wymyśli na tę miłą uroczystość.
Jedni ludzie są szczęśliwi, a drudzy smutni, bo nie mają się do kogo przytulić czy z kim porozmawiać.

Ewelina Wanecka

Walentynki to dzień, w którym zakochani w sobie ludzie składają sobie życzenia i obdarowują się nawzajem
upominkami. To święto mi się podoba, bo zakochani mogą wyrazić w ten sposób swoje uczucia.
Święto Zakochanych jest radosnym świętem, kiedy obdarowywane są zarówno kobiety, jak i mężczyźni.

Jakub Stefaniak
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                      Pytań kilka - rozmowy chwilka               
     Wywiad z Eweliną Wanecką - redaktorką naczelną
                                  PLOTKI OdŚRODKA

W tym roku naukę w naszej szkole kończą, niestety:(
dwie wspaniałe dziewczyny z naszego redakcyjnego
zespołu – Ewelina i Monika. Postanowiliśmy zatem
usiąść na ploteczkach z redaktorką naszej gazetki
Eweliną, aby między słowami „wyłowić” kilka sekretów
z jej życia.

R.: Od ilu lat uczysz się w naszej szkole?
EW.: W naszej szkole uczę się od 12 lat.
R.: Jakie zajęcia w szkole lubisz najbardziej?
EW.: Najbardziej lubię plastykę i zajęcia techniczne.
R.: Jakie dodatkowe zajęcia w szkole lubiłaś
najbardziej i dlaczego?
EW.: Najbardziej lubiłam zajęcia taneczne z Panią
Danką i Panią Kariną oraz związane z tym występy 
w różnych miastach. Było fajnie, nauczyłam się
różnych tańców. Będzie mi tego brakowało. Lubiłam
też turnieje tenisa stołowego.

.

R.: Czy będziesz nas miło wspominać, kiedy
odejdziesz z naszej szkoły?
EW.: Będę bardzo miło wspominać szkołę i będzie mi
brakowało niektórych nauczycieli oraz koleżanek 
i kolegów.
R.: Czy jako absolwentka będziesz odwiedzała
naszą szkołę?
EW.: Jeżeli będę miała czas, to z miłą chęcią
odwiedzę szkołę.
R.: Co jest Twoim ulubionym hobby?
EW.: Wyszywanie serwetek, robienie na drutach ,
słuchanie muzyki.
R.: Co jest Twoim największym marzeniem?
EW.: Chciałabym mieć dom z dużym ogrodem 
i hamakiem na drzewie, mieszkać przy lesie.
R.: Jakie masz plany na przyszłość po skończeniu
szkoły?
EW.: Po skończeniu szkoły chciałabym znaleźć dobrą
pracę i pomagać starszym osobom.
R.: Gdzie najchętniej wyjechałabyś na wakacje?
EW.: Najchętniej wyjechałabym nad morze.
R.: Wymień trzy rzeczy, które zabrałabyś na
bezludną wyspę.
EW.: Na bezludną wyspę zabrałabym: wodę, jedzenie,
ciepłe ubrania.
R.: Uzupełnij spis Twoich „rzeczy” ulubionych:
książka, film, aktor, wokalista, zespół, pora roku,
zwierzę, kwiat, potrawa, strój, kolor, święto.
EW.:
Książka – „W pustyni i w puszczy”
Film – „Włoska narzeczona”
Aktor – Agnieszka Dygant
Wokalista – Ewa Farna
Pora roku – jesień
Zwierzę – koń
Kwiat – róża
Potrawa – sałatka warzywna
Strój – schludny i wygodny
Kolor – niebieski
Święto – Wielkanoc

Dziękujemy bardzo za rozmowę :-)

.
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                      Imiona, kolory, kwiaty,  kamienie -              
                             odkrywamy  ich  znaczenie

DOROTA - to imię pochodzenia greckiego, od słów doron (dar) i theos (bóg). Oznacza: ta, która przyszła na
świat jako dar boży.
Dorotę wyróżnia wielkie opanowanie, pozwalające stawiać czoła trudnym sytuacjom. W niektórych
okolicznościach staje się jednak agresywna. Posiada bowiem silny temperament. To typowa ekstrawertyczka –
uzewnętrznia swe reakcje i łatwo przystosowuje się do otoczenia. Jest zarazem obiektywna – dzięki logice, i
subiektywna – dzięki uczuciowości. Posiada wszechstronny umysł oraz liczne umiejętności, a realizację planów
osiąga własną pracą. Ludzie z otoczenia są jej życzliwi i cenią ją. Jest pomysłowa, wygadana oraz sympatyczna.
Niestety bywa również bardzo surowa, jeśli ktoś nie spełnia jej wymagań, z łatwością usprawiedliwia za to ogół
ludzkości. Jej partner powinien być prawdziwym bohaterem. Dla Doroty idealny zawód to aktorka, prawniczka,
bizneswoman.

Dorota imieniny obchodzi: 6 lutego, 6, 25 czerwca, 7, 8 sierpnia, 3, 5 września, 30 października. 

Zdrobnienia imienia Dorota: Dorcia, Dorka, Dorotka, Dosia, Dosieńka.

Znani imiennicy:
Dorota Idzi – pięcioboistka
Dorota Kamińska – aktorka
Dorota Segda – aktorka
Dorota Stalińska – aktorka

Przysłowia i powiedzonka:
Na dzień świętej Doroty ma być śnieg pod płoty.

Szczęśliwy kolor – żółty, liczba – 1, kamień – topaz
                                                                                                                          /Źródło: www.ksiegaimion.com/

AMETYST
to kamień ludzi urodzonych w lutym, przeznaczony dla osób spod znaku Barana, Bliźniąt, Strzelca, a także Ryb.
Uważany jest za harmonijny kamień, który zawsze pomaga uzyskać duchową równowagę osobom, które w
szczególny sposób podatne są na stres. Kryształ ten może wspomagać w pokonywaniu, uwalnianiu się od
wszelkiego rodzaju uzależnień. Pomocny również staje się, kiedy potrzebujemy się skoncentrować, pod
wpływem niego nasz umysł zaczyna pracować na wysokich intelektualnych obrotach, co zdecydowanie
przyspiesza proces nauki. Ma także magiczne, uspokajające działanie, niweluje nasz stres, a także wszelkie
bóle, zwłaszcza głowy.

/Źródło: www.lipgold.pl/znaczenie-kamieni-szlachetnych.info.html/

. .
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KOLOR CZERWONY 

Należy do kolorów ciepłych. Jego nazwa w niektórych językach oznacza dosłownie "piękny" lub "kolorowy". Kolor
czerwony jest tzw. barwą władzy, występuje jako atrybut króla i jego najwyższego znaczenia. Oprócz tego kolor
oznacza również ogień, rządzę i krew, płodność oraz odwagę. Jest to bardzo intensywna barwa kojarząca się
również z uczuciem miłości. Każdy z nas zna czerwone serduszka walentynkowe, czy też przepiękne róże-
symbol miłości. Domeny czerwieni to siła, odwaga, witalność, życie i piękno. Dlatego też kojarzymy go z
wszelkiego rodzaju akcjami charytatywnymi, czy pomocą medyczną (Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,
PCK).

                                                                                   /Źródło: www.barwykolory.pl/kolor-czerwony-znaczenie.html/

RÓŻE

Najlepiej podarować czerwone róże, symbol nie zmąconej niczym miłości, takiej aż do śmierci, bez żadnych
upadków. 
Żółte róże są symbolem zazdrości, wredności, złych uczuć. Staramy się nie wręczać kwiatów w takim kolorze,
gdyż mogą one tylko sprawić przykrość obdarowanej osobie.
Róża o pomarańczowej barwie płatków  może wyrażać zdradę, ale również być symbolem pożądania. 
Błękitne róże  wyrażają wierność

                                               /Źródło: www.swiatkwiatow.pl/.../znaczenie-kwiatow-kolory-kwiatow-i-ich-symb.../

.
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          Z życia Ośrodka - czyli PLOTKA OdŚRODKA 

Prezenty od NATO
W tym miesiącu odwiedzili nas zaprzyjaźnieni
pracownicy cywilni i wojskowi z Centrum Szkolenia Sił
Połączonych NATO. Nie tylko nas odwiedzili, ale
przywieźli całą górę prezentów, które uczynią nasz
pobyt w szkole i w internacie, jeszcze
przyjemniejszym. Podziękowaliśmy, jak umiemy
najlepiej, popisem naszych uczniów. Wykonaliśmy
kilka nowych utworów muzycznych, a także
pokazaliśmy spektakl "Kopciuszek na rockowo".
Za Wasze wrażliwe serca gorąco dziękujemy!

.

.

Rozstrzygnięcie konkursu
plastycznego „Koty na płoty"

Dnia 24 lutego odbyło się rozstrzygnięcie Miejskiego
Konkursu Plastycznego „KOTY  NA  PŁOTY”. Na
spotkanie przybyli autorzy prac,wraz z nauczycielami
oraz Panie Dyrektor D. Buzała i D. Stobrawa
Lewandowska.  Na konkurs wpłynęły prace uczniów
SOSW nr 3, Szkoły Podstawowej nr 10 i Szkoły
Podstawowej nr 34.  Wszyscy autorzy wykazali się
niezwykłą kreatywnością i zaangażowaniem.

.

.

.

.

.

.
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Wyścigi smoczych łodzi

"Mistrzowie z Wiatrakiem", tak nazywała się impreza,
w której wzięła udział spora grupa naszych uczniów 
i nauczycieli. Główną jej atrakcją były wyścigi smoczej
łodzi. Wspaniały pomysł na zimowe ściganie w
komfortowych warunkach.

Konkurs plastyczny "Bydgoszcz
dawniej, dziś i jutro"

16 lutego 2016r młodzież naszego Ośrodka
uczestniczyła w rozstrzygnięciu konkursu
plastycznego "Bydgoszcz dawniej, dziś i jutro"
zorganizowanego przez ZSZ nr 5 w Bydgoszczy.
Wyniki są zachwycające, ponieważ dwa I miejsca
należały do naszych uczniów: Mateusza Begera 
i Jakuba Stefaniaka. II miejsce zdobyła Izabela
Koslowska, a wyróżnienie za pomysłowe podejście do
tematu otrzymał Mariusz Klett. Laureatom gratulujemy.

.

.

Podsumowanie pierwszego
semestru - Makaton

Użytkownicy AAC, kolejny semestr „Śpiewanek
pokazywanek z Makatonem” już za nami.  Podczas
zajęć zachęcaliśmy uczestników do opisywania
gestem ilustracji, czytania książek, budowania zdań
przy pomocy gestu. Cieszy nas zaangażowanie
uczestników, nauczycieli i najbliższej rodziny. Nie jest
to łatwe…, ale możemy być dumni ze wspólnej pracy,
jaką wykonaliśmy w tym semestrze. Dzięki
ogromnemu zaangażowaniu grupy nauczycieli odbył
się I Miejski Przegląd Twórczości AAC-wej „Śpiewać
każdy może. Pokazuję - komunikuję”. Wspólnie
przełamujemy bariery komunikacyjne, a co
najważniejsze komunikujemy się gestami Makaton.

.

.

.

.

.

.
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       Uczta dla brzucha - 
            kącik łasucha

         Śmiechu warte - 
          kącik z żartem

Luty to miesiąc, w którym jest dzień szczególny –
tłusty czwartek, a wtedy możemy sobie wybaczyć
grzech łakomstwa i zjeść tyle pączków, ile dusza
zapragnie, a już zwłaszcza tak pysznych, jakie
przygotowała Pani Kasia Trzebiatowska wraz 
z klasą II a gimnazjum. 

PĄCZKI PANI KASI

Składniki:
1/2 kostki palmy i szczyptę soli – wrzucić do miski
1/2 l + (1/5 szklanki mleka do drożdży)
Wszystkie składniki minimum 2 godziny przed
wyrobieniem powinny być w temp. pokojowej.

Przygotowanie:
W głębokim talerzu pokruszyć 5-7 dag drożdży,
posypać 3 łyżkami cukru i 2 łyżkami mąki. Mleko
zagotować, odlewając 1/2 szklanki mleka w temp. 
ok. 40-50 stopni  do drożdży.
W drugim talerzu rozbić 4 całe jajka i 4 żółtka. 
Gorące mleko wlać do miski, mieszać pałką aż do
rozpuszczenia tłuszczu. Dodać ok. 1 kg mąki
wrocławskiej oraz jajka i wyrośnięte drożdże. Całość
dobrze wyrobić. W razie potrzeby, dodać mąki,
wyrobić i odstawić w ciemne i ciepłe miejsce. Gdy
ciasto zwiększy swoją objętość o ok. 1/3, wyrabiamy
pączki. Piec na rozgrzanym oleju z każdej strony 
(do suchego patyczka).
Gotowe pączki można posypać cukrem pudrem lub
polukrować . 

Smacznego!

.

Baca żali się bacy:
- Gdy w Warszawie spadło 20 centymetrów śniegu, to
się okazało, że jest wielka katastrofa pogodowa. 
A jak mi całą chałupę zasypało, to powiedzieli, że są
świetne warunki narciarskie!

***
- Słyszałem w radiu, że jutro ma być dwa razy zimniej
niż dzisiaj. Nie mogę się już doczekać, 
co z tego wyniknie. Dziś jest 0 stopni…

***

Na lekcji plastyki dzieci rysują sporty zimowe. Pani
podchodzi do Jasia i mówi:
- Jasiu, niczego nie narysowałeś…
- Jak to! Narysowałem Małysza.
- A gdzie on jest?
- Poleciał.

Dzwoni telefon . Nikogo poza kotem nie ma 
w domu, więc ten podnosi słuchawkę i odzywa się :
- Miau !
- Kto mówi ?
- Miau !
- Czy może pan mówić wyraźnie ?
- M - jak Magda. I - jak Irena,
   A - jak Adam, U - jak Urszula; MIAU ! 

.

.

.
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  Rebusy, zagadki, krzyżówki - najlepszy trening główki

ROZWIĄŻ REBUS

ODZIEŻOWA WYKREŚLANKA.
Wykreśl wszystkie szaliki i odczytaj rozwiązanie.

ROZWIĄŻ ZAGADKI

              Syty i zadowolony,                             Często w nim bywają jeszcze mrozy trzaskające.
              głośno pomrukuje.                             Za to jest w calutkim roku, najkrótszym miesiącem.
              Lubi mleko, łapie myszy,
              zły, pazurki pokazuje.

.

.

.
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